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О внесении изменений в Порядок принятия квалификационного экзамена у претендента на
получение Квалификационного удостоверения представителя таможенного брокера,
представителя таможенного брокера и выдачи Квалификационного удостоверения

представителя таможенного брокера, утвержденный Приказом Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 15 сентября 2017 года№ 144

С целью усовершенствования процедуры сдачи квалификационного
экзамена, для реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь пунктом 1 Постановления Президиума Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 27 марта 2017 года 4-10
«Об определении специально уполномоченного органа по вопросам
лицензирования таможенной брокерской деятельности», пунктом
подпунктами 1, 3 пункта 5, подпунктом 20 пункта 6 Временного Положения о
Министерстве доходов и сборов, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года 37-8
(с изменениями), пунктами 1.3, 1.4, 2.6, 2.7 Лицензионных условий
осуществления таможенной брокерской деятельности, утвержденных Приказом
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 15 августа
2017 года 88 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 06 сентября 2017 года, регистрационный 2191) (с изменениями),
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ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок принятия квалификационного экзамена у
претендента на получение Квалификационного удостоверения представителя
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таможенного брокера, представителя таможенного брокера и выдачи
Квалификационного удостоверения представителя таможенного брокера,
утвержденный 11риказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 15 сентября 2017 года 144, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 октября 2017 года,
регистрационный 2251(в редакции Приказа Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 18 февраля 2019 года 61) (далее -
Порядок), следующие изменения:

1.1 . Пункт 5.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.3. Квалификационный экзамен считается сданным: если претендентом,
представителем таможенного брокера даны правильные ответы на 60%
заданных вопросов, указанных в экзаменационном билете.».

1.2. Пункт 5.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.4. Квалификационный экзамен считается не сданным: если
претендентом, представителем таможенного брокера даны правильные ответы
менее чем на 60% заданных вопросов, указанных в экзаменационном билете,
или ответы не даны, либо в случае, если претендент, представитель
таможенного брокера не явился на экзамен или явился на экзамен и отказался
отвечать, или покинул аудиторию без ответа».

1.3. Пункт 5.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.6. В случае неявки претендента, представителя таможенного брокера
на экзамен по причине болезни, смерти близкого родственника, чрезвычайных
обстоятельств - стихийных бедствий, аварий, несчастных случаев, военных
действий допуск к последующей сдаче квалификационного экзамена
осуществляется при наличии официального документа, подтверждающего
причину такой неявки, выданного уполномоченными на то государственными
органами в порядке, определенном законодательством Донецкой Народной
Республики.

Оригинал подтверждающего документа предоставляется в Таможенную
службу Донецкой Народной Республики претендентом, представителем
таможенного брокера не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания
событий, послуживших причиной неявки на назначенную дату проведения
квалификационного экзамена.

Подача документов претендентом, представителем таможенного брокера
для сдачи квалификационного экзамена осуществляется в соответствии с
настоящим Порядком.».

2 . Директору Департамента правовой работы обеспечить:
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2.1. Представление настоящего Приказа государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

на

2.2. Опубликование настоящего Приказа на официальном сайте
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра - руководителя таможенной службы.

3.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов




